
Mario`s WebDesign und mehr
Preisliste

Homepage-Erstellung

Fotobuch-Erstellung

Digitalisierung von

Dias, Negativen, Fotos und Videokassetten
Einheit Preis

pro Dia

pro Bild auf Negativen
0,23 €

ab 1000 Stück pro Aufrag 0,21 €

Nachbearbeitung und Speicherung auf Datenträger oder 

Brennen auf CD/DVD
pro Auftrag 5,00 €

Foto 300 dpi 0,23 €

ab 1000 Stück pro Aufrag 0,21 €

Foto 600 dpi 0,26 €

ab 1000 Stück pro Aufrag 0,23 €

Nachbearbeitung und Speicherung auf Datenträger oder 

Brennen auf CD/DVD
pro Auftrag 5,00 €

alle Formate (VHS, VHS-C, Mini-DV, Hi8, Video8) 15,00 €

ab 25 Kassetten pro Auftrag 12,50 €

Brennen auf DVD

(pro DVD bis ca 90 Minuten Film möglich, längere Aufnahmen 

werden auf mehrere DVD`s verteilt.)

je DVD 4,00 €

Speicherung als MPEG-Datei und überspielen auf einen 

Datenträger
pro Auftrag 5,00 €

Arbeitsstunde (für Sonstiges) 27,00 €

Je nach Aufwand/

Preis auf Anfrage

pro Arbeitsstunde 27  €

+ Kosten für Fotobuch

Dia-Scan (Kleinbild-Dia) und Negative (24x36mm)

Foto-Scan (alle Fotogrößen bis Din A4)

Videokassetten

pro Kassette

(zeitunabhängig)

1800 dpi, JPG/TIF-Format

24-Bit Farbtiefe

pro Foto

pro Foto

Hinweis:

Kein gesonderter Ausweis der Umsatzsteuer.

Kleinunternehmer gem. § 19 Abs. 1 Umsatzsteuergesetz. Stand: 01.12.2021


